MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS - DECISO

COMISSÃO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DO
COORDENADOR(A) E SUBSTITUTO(A) EVENTUAL DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO

Deferimento das inscrições de chapas no Edital n°. 01/2024

A Comissão de Consulta para a escolha do Coordenador(a) e Substituto(a) eventual do Programa de
Pós-Graduação em Ciências Sociais (PPGCS), no uso de suas atribuições legais de acordo com a
Resolução Nº 294/2008 do Conselho Universitário da Universidade Federal Rural de Pernambuco
(UFRPE), com o Regimento do PPGCS (Seção II, art. 5º, XIV, §1) e com a Portaria
PPGCS/UFRPE Nº 02/2024 de 05 de junho de 2024, comunica o deferimento das inscrições de
chapas de candidatos para o pleito a seguir:

Chapa 1 : Giuseppa Maria Daniel Spenillo - Candidata ao cargo de Coordenadora do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais

Maria Grazia Cribari Cardoso - Candidata ao cargo de Substituta Eventual do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais

Recife, 24 de julho de 2024.

COMISSÃO DE CONSULTA:

Profa. Dra. Júlia Figueredo Benzaquen

(Presidente da Comissão de Consulta)

Prof. Dr. Maurício Sardá de Faria

(Membro Suplente- Docente)

Maria Cecilia Duran Santos

(Membro Suplente – Representante Discente)

Profa. Dra. Andréa Butto Zarzar

(Membro titular- Docente; Relatora)

Vladimir da Costa

(Membro titular – Representante Discente)

		2024-07-24T17:18:55-0300